
MOST MEZI kulturami - tak si 
představoval Tunisko nedávno 
odstoupivši prezident Burgiba. 
Jeho snem bylo, aby země zůsta
la současně ORIENTEM A 
OKCIDENTEM

25

33
„NUDA - říká Emo Rubik, které- к 
ho vidíme na obrázku s jeho r  
dalším populárním hlavolamem - 
MĚ UNAVUJE“

ANOUILH byl (navzdorysnímku, Q ß  
který jej zachycuje se štětcem) 
léta hvězdou francouzského dra
matu. Snad teprve teď, po jeho 
smrti, začínáme rozumět jeho 
povaze a chápat, jak mohl být 
jeho styl zároveň VESELÝ A 
BEZÚTĚŠNÝ

LUDVfKOVO nadšení pro archi
tekturu nemělo mezí (jde o Lud
vika II. Bavorského). Monarcha 
to ke stáru neměl v hlavě zcela 
v pořádku, ale každý turista 
uzná, že vedlo-M ke stavbě zám
ků bláznovství, bylo to PLODNÉ 
BLÁZNOVSTVÍ

TITANIK je v posledních letech 
předmětem intenzivního výzku-^ 
mu a dokonce i sporů mezi 
Američany, kteří jej chtějí ne
chat „odpočívat v pokoji", a Fran
couzi, kteří naopak dělají vše pro 
to, aby VYDAL SVÉ POKLADY



OZVĚNY 2

2

4

4
6

7

8

ÖÖBÄ čf
A SPOLEČNOST 13

14
20

30

33

EKONOMIKA 18

VĚDA
A TECHNIKA
SVĚTEM

22

25
29
41
68

CO NA TO SOVĚTŠTÍ OBČANÉ? / APN
Reakce na podepsání smlouvy o likvidaci raket krátkého doletu
VOLBY SE NEKONALY /  The Sunday Times, Le Monde
Krvavý konec haitského snu o demokracii
BRUTUS SVRHL CAESARA / Der Spiegel, Liberation
Klidné předání moci v Tunisku
NEPOCHOPITELNÝ KLID KENI / Der Spiegel
DEBATA PREZIDENTSKÝCH KANDIDÁTŮ / Neue Zürcher
Zeitung
V DOBRÉM SVĚTLE / Ivana Hejlíčková
Filmové studio Barrandov se představilo Moskvanům
LOĎ V PLAMENECH / Reuter
DNES UŽ JE NIKDE NECHTĚJÍ /  Le Point
BEZEDNÁ NORSKÁ SKLENIČKA / Frankfurter Allgemeine
KOMUNA / Komsomolskaja Pravda
PŘÍMÁ LINKA NA ONEN SVĚT / Der Spiegel
Okultismus na vzestupu
ADRESA: OGJUGO DRIVE 8, BENIN CITY, NIGÉRIE / 
Die Zeit
„NUDA MĚ UNAVUJE" / Magyar Hírek 
Rozhovor s Ernö Rubikem

VŠECHNU MOC PŘÁTELŮM / Die Zeit 
Privatizace francouzského průmyslu
FOTONY MÍSTO ELEKTRONŮ? / Science et Vie, Europeo

MOST MEZI ORIENTEM A OKCIDENTEM / Geo 
NA KÁNOI DO PRAVĚKU / Pavel Zavadil 
LUDVÍKOVO PLODNÉ BLÁZNOVSTVÍ /  Atlante 
STARÝ VLADIMÍR MLÄDNE / APN

EKOLOGIE 35 ZÁHADNÝ KASPIK / APN__________________________
ZDRAVÍ 48 VITAMÍNY NAD ZLATO /  Europeo

KULTURA 36 ANOUILH VESELÝ A BEZÚTĚŠNÝ /  Frankfurter Allgemeine
38 LEONARDO SCIASCIA O MAFII /  Schweizer Illustrierte, FAM 
44 TOVÁRNA NA HUMOR JMÉNEM BILL COSBY /  Time 
44 STÁRNUTÍ / z knihy Williama Cosbyho

POVÍDKA 66 POJĎME NA FUNUS/J. M. Ullman, ALFRED HITCHCOCK’S
MYSTERY MAGAZINE

KŘÍŽEM 16 VÍCE JÓDU PRO BOLIvijCE / Kontynenty
KRÁŽEM 16 JAPONSKÉ VZDUŠNÉ ZÁMKY / Newsweek

17 DÁLNICE VEDVÍ / Paris Match 
17 TELEVIZNÍ PRODEJ DOBYTKA / Richard Hajský
46 TECHNICKÉ PERSPEKTIVY KRÁSY / Bunte
47 GUMOVÁ MÓDA Z LONDÝNA /  Stern 
56 VYHLÍDKOVÁ PONORKA / Lehtikuva 
56 Čt y ř n o z í h o r o le zc i /  Bunte
65 NEVĚSTA S DUDLÍKEM / Perspektywy

ARCHEOLOGIE 57 TITANIK VYDAL SVÉ POKLADY / Stern
HISTORIE 51 TIÁRA NA PRODEJ /  Historia
LITERATURA
FAKTU

61 OD JEDNÉ HVĚZDY KE DRUHÉ / Roger Vadim

V PŘÍŠTÍM SKRYTÉ OBAVY FAMÓZNÍ RODINY / Zůstane Kuvajt ušetřen 
ČÍSLE války? • MISTER SONY / Akio Morita, zakladatel a majitel firmy •

AIDS: NEOHRANIČENÉ OBAVY / O AIDS tentokrát sociálně • 
RANĚNĚ MOŘE / J.-Y. Cousteau o budoucnosti Středozemního 
moře • NA KŘIŽOVATKÁCH KÁTHMÁNDÚ / V himálajském 
království • EVEREST KONTRA К 2 / Nová měření potvrdila 
zpochybňovaný primát nejvyšší hory • NEŽ ZAČNE PROUDIT / 
Plynovod Progress • PAŘÍŽ SE HROUTÍ / Památky volají o pomoc • 
KÁLÁ NÁGOVÉ DNEŠKA / Sloni ve službách člověka • MEGA- 
WATTY Z KOSMU / Dočkáme se elektráren ve vesmíru? • OD 
JEDNÉ HVĚZDY KE DRUHÉ / Závěrečná část vzpomínek Rogera 
Vadima • POVÍDKA / Richard Hardwick: KÉŽ BYS TU BYL SE 

___________ MNOU________________________________________________
NA OBÁLCE Vyspělé státy se dnes potýkají s problémem přistěhovalectví 

z rozvojových zemí (k článku na str. 9)

VOLBY nového haitského 
prezidenta, které byly vy
psány na konec loňského 
listopadu, SE nakonec vů
bec NEKONALY

BRUTUS, jinak jedenapa- 
desátiletý generál Zin Abi
din bin Ali, SVRHL čtyřia- 
osmdesátiletého absolutis
tického vládce Tuniska Ha- 
bíba Burgibu, tedy CAESA
RA

NEPOCHOPITELNÝ připa
dá některým zahraničním 
pozorovatelům KLID, který 
panuje v jedné z nejlidna
tějších afrických zemí - 
v KENI


